
VI Kadencja            

XX Nadzwyczajne Posiedzenie KRDL 

Uchwała Nr 248/VI/2025  

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 17 listopada 2025 roku 

w sprawie przyjęcia docelowego modelu funkcjonowania systemu usług 
informatycznych 

 

Na podstawie § 20 ust. 2 pkt 25 Statutu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, 
stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 28/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów 
Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie Statutu Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych, w związku z art. 88 pkt. 1 i 14 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o 
medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1295 z późn. zm.), Krajowa Rada Diagnostów 
Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych postanawia przyjąć model środowiska 
własnego/model chmury/SaaS jako docelowy model funkcjonowania systemu usług 
informatycznych, obowiązujący w Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych, 
według wytycznych, stanowiących Załącznik do niniejszej Uchwały.  

2. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wyraża zgodę na złożenie fiszki 
projektowej wraz z wszystkimi niezbędnymi dokumentami, w ramach Priorytetu II 
programu „Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC)”, Działanie 
2.1 „Wysoka jakość i dostępność e-usług publicznych” celem analizy i preselekcji 
projektu dla pozyskania środków unijnych na wdrożenie rozwiązania e-KIDL, 
tworzącego nowe systemy w ramach projektu wraz z ich integracją z istniejącymi 
systemami wewnętrznymi Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych oraz 
zewnętrznymi systemami publicznymi.  

 

§ 2 

1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych upoważnia Prezes Krajowej Izby 
Diagnostów Laboratoryjnych do złożenia fiszki projektowej wraz z wszelką 
dokumentacją, o których mowa w § 1 oraz do podjęcia wszelkich czynności, 
niezbędnych do zabezpieczenia uczestnictwa w projekcie z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych zobowiązuje Prezes Krajowej Izby 
Diagnostów Laboratoryjnych do złożenia fiszki projektowej wraz z dokumentacją, 
uwzględniające  przyjęty przez Radę model, o którym mowa w § 1 ust. 1 Uchwały. 

 



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 25 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 25 
2) przeciw uchwale – 0 
3) wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały. 
 

      Sekretarz KRDL              Prezes KRDL  

 

Mateusz Józef Chmielarz             dr n. med. Monika Pintal-Ślimak 

  



UZASADNIENIE 

 

 

W związku z planowaną informatyzacją działalności Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych, a w szczególności poprawy funkcjonalności w ramach realizowanych przez 
nią zadań, konieczne jest podjęcie kroków, mających na celu cyfryzację wielu sfer działania 
Izby – zarówno w ramach realizowanych zadań ustawowych, jak i w ramach schematu 
wewnętrznego funkcjonowania.  

Opracowany, wstępny schemat informatyzacji zakładał trzy główne i generalne cele, 
jakimi Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych winna się kierować, dla kompleksowej 
realizacji przedsięwzięcia: 

1. stworzenie nowych systemów, dotychczas albo analogowych, albo co prawda 
istniejących w sieci, jednak w architekturze niedostosowanej do potrzeb nowoczesnej 
realizacji usług w formie cyfrowej; 

2. integracja już istniejących systemów, poprzez ich modyfikację lub dostosowanie, celem 
zapewnienia ich interoperacyjności; 

3. zapewnienie interoperacyjności baz danych Izby z platformami usług publicznych, a w 
tym integracji w ramach Węzła Krajowego, Elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej (ePUAP), czy wprowadzania danych do aplikacji mobilnej 
mObywatel 2.0.  

 

Zaprezentowane powyżej cele są względem siebie komplementarne i uzupełniają się 
nawzajem. Dla realizacji bowiem interoperacyjności baz danych Izby z platformami i 
aplikacjami usług publicznych, konieczna jest w pierwszej kolejności ich cyfryzacja, oraz 
wzajemna integracja. Zadanie to wymaga wysokiego wkładu finansowego i organizacyjnego.  

Przygotowany wstępny projekt wpisuje się w założenia Priorytetu II programu 
„Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC)”, działania 2.1 „Wysoka jakość  
i dostępność e-usług publicznych”. W związku z powyższym, może on potencjalnie przystąpić 
do przedmiotowego programu i uzyskać dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej na jego 
realizację.  

Celem uzyskania stosownego dofinansowania, konieczny był w pierwszej kolejności 
wybór modelu funkcjonowania systemu usług informatycznych, jaki ma obowiązywać w 
Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych. W oparciu o niego, przygotowywane są 
szczegółowe założenia projektu i jego ostateczny schemat wdrożenia.  

W toku prowadzonych konsultacji, ustalono dwa zasadnicze i wykluczające się 
wzajemnie modele funkcjonowania systemu: model środowiska własnego oraz model 
chmury/SaaS. W ramach pierwszego z nich, Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych 
budowałaby rozwiązanie dedykowanego dla samej Izby na frameworku open-source. Drugi z 
kolei prowadziłby do zakupu gotowego rozwiązania w modelu SaaS.  



 Wybór przez Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych konkretnego modelu, 
pozwala złożyć Fiszkę projektową wraz z niezbędną dokumentacją, zarazem zakreślając jej 
granice (schemat i założenia projektu). Fiszka projektowa służy analizie i preselekcji projektu 
dla pozyskania środków unijnych i stanowi niezbędny etap przed złożeniem oficjalnego 
wniosku o dofinansowanie.  

Ze względu na pierwotną konieczność wyboru przez Krajową Radę Diagnostów 
Laboratoryjnych konkretnego, docelowego modelu funkcjonowania systemu informatycznego, 
jak również wieloletni stopień zaangażowania organizacyjnego oraz planowany wymiar 
zaciąganego zobowiązania finansowego, zasadnym stało się również rozpatrzenie wyrażenia 
przez Radę stosownej zgody na złożenie Fiszki projektowej i udzielenia w tym zakresie 
upoważnienia do działania, przy jednoczesnym zabezpieczeniu utrzymania przyjętego przez 
Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych przyjętego modelu funkcjonowania systemu. 

 


